ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO

REQ. 009/2017 – “SOLICITA QUE SEJA PROVIDENCIADA A CONSTRUÇÃO DE

PASSARELA COBERTA LIGANDO PAVILHÕES NA ESCOLA MUNICIPAL

MÁRCIO RIBEIRO”.

Excelentíssimo Senhor

Vereador Edvaldo Antônio de Souza,

Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis.

Senhor Presidente,

O vereador subscrito requer de Vossa Excelência, nos termos do art.

238, inciso I, do Regimento Interno, que encaminhe este requerimento ao Sr. Gilmar

Alves, Prefeito Municipal, com cópia à Secretária de Educação, solicitando que seja

construída uma PASSARELA COBERTA na área que liga os pavilhões principais ao

Pavilhão da Educação Infantil na Escola Municipal Márcio Ribeiro.

O requerimento é justo e atende uma necessidade da escola, pois,

no período chuvoso as crianças não podem sair do pavilhão sem se molharem, até

mesmo para ir ao banheiro. Além disso, as merendeiras ao distribuírem o lanche

precisam atravessar entre os prédios munidas de guarda-chuvas, dificultando ainda

mais o serviço.

Na certeza de ser atendido, peço o deferimento.

Sala das Sessões, aos 10 dias do mês de Maio de 2017.

OSCAR DE LIMA PIRES JÚNIOR
Vereador